[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2025                                                                № 469

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, ШКОЛЬНОГО СПОРТА И МАССОВОГО СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ
И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области администрация муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий» (Приложение).
2. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнородования.

       Глава администрации
муниципального образования
    Ефремовский муниципальный округ
                         Тульской области
С.Н. Давыдова

Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования
Ефремовский муниципальный округ
 Тульской области
 от 06.03.2025г. № 469

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, ШКОЛЬНОГО СПОРТА И МАССОВОГО СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007  № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Закона Тульской области от 13.07.2009 № 1306-ЗТО «О физической культуре и спорте», Уставом муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области .
1.2 Настоящее Положение разработано в целях обеспечения условий для развития на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

2. Полномочия органов местного самоуправления муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области
в области физической культуры и спорта
2.1. Обеспечение условий для развития массовой физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области осуществляется уполномоченными структурными подразделениями местной администрации.
2.2 Обеспечение условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового и спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в муниципальном образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области осуществляется как:
1) определение основных задач и направлений развития физической культуры и спорта с учетом местных условий и возможностей, принятие и реализация муниципальных программ развития физической культуры и спорта;
2) содействие развитию и обеспечению доступности массового спорта, развитие детско-юношеского спорта (включая школьный спорт) на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области;
3) присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей
4) популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья;
5) организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства и месту отдыха граждан, включая создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья физической культурой и спортом, а также организация и проведение муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе:
а) утверждение и реализация календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципальных образований, включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО;
б) организация медицинского обеспечения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области;
6) содействие в рамках своих полномочий обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;
7) создание условий для подготовки спортивных сборных команд, определение видов спорта, по которым могут формироваться спортивные сборные команды муниципального образования, утверждение порядка формирования и обеспечения команд, направление их для участия в межмуниципальных и региональных спортивных соревнованиях;
8) участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд муниципального образования, субъектов Российской Федерации;
9) наделение некоммерческих организаций правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;
10) осуществление иных полномочий, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации и Уставом муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области.

[bookmark: bookmark0]3. Порядок финансирования
3.1 Финансирование деятельности по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий является расходным обязательством муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области.
3.2 Источниками финансирования деятельности по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий являются:
1) бюджет муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области;
2) добровольные безвозмездные пожертвования физических и юридических лиц;
3) доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями;
4) иные источники, не запрещенные законодательством Российской Федерации.
3.3. Объем средств, направленных на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области массовой физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий определяется ежегодно при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год в соответствии с нормативами финансовых затрат, установленных действующим законодательством.